
ABl./S S45
04/03/2020
106027-2020-DE

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

1 / 5

04/03/2020 S45
https://ted.europa.eu/
TED

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

1 / 5

Diese Bekanntmachung auf der TED-Website: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:106027-2020:TEXT:DE:HTML

Deutschland-Karlsruhe: Medizinsoftwarepaket
2020/S 045-106027

Auftragsbekanntmachung

Lieferauftrag

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU
Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber
I.1) Name und Adressen

Offizielle Bezeichnung: Städtisches Klinikum Karlsruhe gGmbH
Postanschrift: Moltkestraße 90
Ort: Karlsruhe
NUTS-Code: DE122
Postleitzahl: 76133
Land: Deutschland
Kontaktstelle(n): Kirchberg, Leska
E-Mail: vergabe.zek@klinikum-karlsruhe.de 
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse: https://www.klinikum-karlsruhe.de/service/ausschreibungen-bekanntmachungen/vergabe-und-
vertragsordnung-fuer-leistungen-vol/
Adresse des Beschafferprofils: https://www.klinikum-karlsruhe.de

I.2) Informationen zur gemeinsamen Beschaffung

I.3) Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang
gebührenfrei zur Verfügung unter: https://bieter.ehealth-evergabe.de/bieter/api/external/deeplink/
subproject/97ab063c-0e75-44bc-a097-39bb4b276c6c
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via: https://bieter.ehealth-evergabe.de/portal/

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers
Andere: Krankenhaus

I.5) Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand
II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
Softwaregestütztes OP- Versorgungslogistiksystem mit dem Schwerpunkt Fallwagen- und AEMP-Logistik
Referenznummer der Bekanntmachung: 2019000293

II.1.2) CPV-Code Hauptteil
48180000

II.1.3) Art des Auftrags

mailto:vergabe.zek@klinikum-karlsruhe.de
https://www.klinikum-karlsruhe.de/service/ausschreibungen-bekanntmachungen/vergabe-und-vertragsordnung-fuer-leistungen-vol/
https://www.klinikum-karlsruhe.de/service/ausschreibungen-bekanntmachungen/vergabe-und-vertragsordnung-fuer-leistungen-vol/
https://www.klinikum-karlsruhe.de
https://bieter.ehealth-evergabe.de/bieter/api/external/deeplink/subproject/97ab063c-0e75-44bc-a097-39bb4b276c6c
https://bieter.ehealth-evergabe.de/bieter/api/external/deeplink/subproject/97ab063c-0e75-44bc-a097-39bb4b276c6c
https://bieter.ehealth-evergabe.de/portal/


ABl./S S45
04/03/2020
106027-2020-DE

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

2 / 5

04/03/2020 S45
https://ted.europa.eu/
TED

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

2 / 5

Lieferauftrag

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Lieferung, Installation, Schulung und Pflege eines software gestützten OP-Versorgungslogistik- Systems für die
Städtische Klinikum Karlsruhe gGmbH.
Das System ermöglicht die Abbildung einer umfassenden Fallwagenlogistik unter Anbindung der
Instrumentenaufbereitungsprozesse der AEMP zur Optimierung der OP-Planung und -Abläufe sowie zur
Steigerung der Patientensicherheit.
Das Projekt beinhaltet die Umstellung der bestehenden Software der AEMP und in die Einführung der Software
im neu konzipierten OP- und AEMP-Bereich nach Fertigstellung des Neubaus (Haus M).

II.1.5) Geschätzter Gesamtwert

II.1.6) Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

II.2) Beschreibung

II.2.1) Bezeichnung des Auftrags:

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)
72267100

II.2.3) Erfüllungsort
NUTS-Code: DE122

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
Beschaffung eines software gestützten OP-Versorgungslogistiksystems mit dem Schwerpunkt Fallwagen- und
AEMP-Logistik.

II.2.5) Zuschlagskriterien
Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den Beschaffungsunterlagen
aufgeführt

II.2.6) Geschätzter Wert

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems
Beginn: 01/08/2020
Ende: 31/07/2025
Dieser Auftrag kann verlängert werden: nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw. Teilnahme aufgefordert
werden

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

II.2.11) Angaben zu Optionen
Optionen: nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert
wird: nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben
III.1) Teilnahmebedingungen



ABl./S S45
04/03/2020
106027-2020-DE

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

3 / 5

04/03/2020 S45
https://ted.europa.eu/
TED

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

3 / 5

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs-
oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen:
Ich versichere/wir versichern, dass ich/wir einen Handelsregisterauszug, welcher nicht älter als 6 Monate ist, auf
besonderes Verlangen des Auftraggebers über die Plattform zur Verfügung stellen werden.

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Ich/wir versichere(n), dass KEINE Person (für die Leitung des Unternehmens Verantwortlicher/für die
Überwachung der Geschäftsführung oder die sonstige Ausübung von Kontrollbefugnissen in leitender Stellung)
meines/unseres Unternehmens, rechtskräftig verurteilt oder gegen das Unternehmen eine Geldbuße nach § 30
des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten rechtskräftig festgesetzt worden ist wegen einer Straftat nach:
1. § 129 des Strafgesetzbuchs (Bildung krimineller Vereinigungen), § 129a des Strafgesetzbuchs (Bildung
terroristischer Vereinigungen) oder § 129b des Strafgesetzbuchs (Kriminelle und terroristische Vereinigungen im
Ausland),
2. § 89c des Strafgesetzbuchs (Terrorismusfinanzierung) oder wegen der Teilnahme an einer solchen Tat oder
wegen der Bereitstellung oder Sammlung finanzieller Mittel in Kenntnis dessen, dass diese finanziellen Mittel
ganz oder teilweise dazu verwendet werden oder verwendet werden sollen, eine Tat nach § 89a Absatz 2
Nummer 2 des Strafgesetzbuchs zu begehen,
3. § 261 des Strafgesetzbuchs (Geldwäsche; Verschleierung unrechtmäßig erlangter Vermögenswerte),
4. § 263 des Strafgesetzbuchs (Betrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der Europäischen Union
oder gegen Haushalte richtet, die von der Europäischen Union oder in ihrem Auftrag verwaltet werden,
5. § 264 des Strafgesetzbuchs (Subventionsbetrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der
Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, die von der Europäischen Union oder in ihrem Auftrag
verwaltet werden,
6. § 299 des Strafgesetzbuchs (Bestechlichkeit und Bestechung im geschäftlichen Verkehr),
7. § 108e des Strafgesetzbuchs (Bestechlichkeit und Bestechung von Mandatsträgern),
8. den §§ 333 und 334 des Strafgesetzbuchs (Vorteilsgewährung und Bestechung), jeweils auch in Verbindung
mit § 335a des Strafgesetzbuchs (Ausländische und internationale Bedienstete),
9. Artikel 2 § 2 des Gesetzes zur Bekämpfung internationaler Bestechung (Bestechung ausländischer
Abgeordneter im Zusammenhang mit internationalem Geschäftsverkehr) oder
10. den §§ 232 und 233 des Strafgesetzbuchs (Menschenhandel) oder § 233a des Strafgesetzbuchs
(Förderung des Menschenhandels).
Ich erkläre, dass ich meine/wir unserer Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge
zur gesetzlichen Sozialversicherung (Kranken-, Renten- und Arbeitslosenversicherung) einschließlich der
Unfallversicherung ordnungsgemäß nachgekommen sind. Eine gültige Unbedenklichkeitsbescheinigung des
Finanzamts kann auf besonderes Verlangen des Auftraggebers zur Verfügung gestellt werden.
Ich wir erklären, dass ich/wir über eine gültige Betriebshaft- und Produkthaftpflichtversicherung mindestens in
folgender Höhe verfüge(n):
— Personen- und/oder Sachschäden 10 000 000 EUR;
— Vermögensschäden 500 000 EUR.
Sollte eine Versicherung in der erforderlichen Größenordnung noch nicht vorliegen, ist es ausreichend, wenn
Sie zum Zeitpunkt der Angebotsabgabe ihre aktuellen Deckungssummen beilegen und darüber hinaus erklären,
im Falle einer Zuschlagserteilung die entsprechenden Deckungssummen nachzuweisen.
Eigenerklärung, aus der die Umsätze der Geschäftsjahre 2018 und 2019 im Bereich der ausgeschriebenen
Leistung hervorgehen.



ABl./S S45
04/03/2020
106027-2020-DE

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

4 / 5

04/03/2020 S45
https://ted.europa.eu/
TED

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

4 / 5

Ich/wir erklären, dass mein/unser Unternehmen über folgende Zertifizierungen verfügen: Nachweis über
ein bestehendes Qualitätsmanagementsystem nach DIN EN ISO 9001:200 oder vergleichbar. Unterlagen/
Nachweise zur Zertifizierung werden hochgeladen.
Ich bestätige/Wir bestätigen, dass meinem/unserem Angebot nur die eigenen Preisermittlungen zugrunde
liegen und dass mit anderen Bewerbern Vereinbarungen weder über die Preisbildung noch über die Gewähr
von Vorteilen an Mitbewerber getroffen sind und auch nicht nach Abgabe des Angebotes getroffen werden.
Ich bin mir/wir sind uns bewusst, dass eine wissentliche falsche Angabe der hier geleisteten Erklärungen
meinen/unseren Ausschluss von weiteren Auftragserteilungen zur Folge hat.

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien:
Ich/Wir füge(n) zur Prüfung der technischen und fachlichen Leistungsfähigkeit eine Referenzliste über die
in den letzten 3 Jahren gegenüber öffentlichen Auftraggebern erbrachten Vergleichbaren Leistungen unter
Angabe von Leistungswert und Leistungszeit bei. Vergleichbar sind Referenzen nur dann, wenn sie einen
vergleichbaren Auftragsgegenstand und einen vergleichbaren Auftragswert haben! In der Referenzliste ist
mindestens ein Referenzhaus > 600 Betten mit realisierter oder in bestätigter Umsetzung befindlicher Lösung
aus dem zu vergebenden Produktbereich aufgeführt. In der Referenzliste sind Anschrift der Referenzeinrichtung
und Ansprechpartner mit Kontaktdaten benannt. Zudem enthält sie Angaben zum Auftragswert, dem Liefer- und
Erbringungszeitpunkt sowie eine kurze Beschreibung der Leistung unter Nennung der Softwarebezeichnung.
Die Referenzliste haben wir als Anlage zu unserem Teilnahmeantrag auf die Plattform hochgeladen.
Ich/ wir fügen dem Teilnahmeantrag eine Erklärung über die Anzahl der in den letzten 3 Kalenderjahren im
Bereich der ausgeschriebenen Leistung durchschnittlich Beschäftigen bei. Hierbei erfolgt ein gesonderter
Ausweis der Anzahl Mitarbeiter im Support, in der Entwicklung und im Vertrieb. Die Anzahl der Fachkräfte, die
im Zusammenhang mit der Leistungserbringung eingesetzt werden sollen (unabhängig davon, ob diese dem
Unternehmen angehören oder nicht) ist genannt.

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen

III.2) Bedingungen für den Auftrag

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags:

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

Abschnitt IV: Verfahren
IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart
Verhandlungsverfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen im Laufe der Verhandlung
bzw. des Dialogs

IV.1.5) Angaben zur Verhandlung
Der öffentliche Auftraggeber behält sich das Recht vor, den Auftrag auf der Grundlage der ursprünglichen
Angebote zu vergeben, ohne Verhandlungen durchzuführen

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren



ABl./S S45
04/03/2020
106027-2020-DE

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

5 / 5

04/03/2020 S45
https://ted.europa.eu/
TED

Lieferungen - Auftragsbekanntmachung -
Verhandlungsverfahren (competitive procedure with negotiation)

Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

5 / 5

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 02/04/2020
Ortszeit: 12:00

IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. zur Teilnahme an
ausgewählte Bewerber
Tag: 10/04/2020

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können:
Deutsch

IV.2.6) Bindefrist des Angebots

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote

Abschnitt VI: Weitere Angaben
VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

VI.3) Zusätzliche Angaben:

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Baden-Württemberg beim Regierungspräsidium Karlsruhe
Postanschrift: Durlacher Allee 100
Ort: Karlsruhe
Postleitzahl: 76137
Land: Deutschland
E-Mail: poststelle@rpk.bwl.de 
Telefon:  +49 7219268730
Fax:  +49 7219263985

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
02/03/2020

mailto:poststelle@rpk.bwl.de

